PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 1 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008 AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 -
UNEMAT/PROEG/APE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA EM FLUXO CONTÍNUO

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, no uso de suas atribuições, por

meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais, vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, para atender

as especificações do Edital PIBID CAPES nº 10/2024 e a Portaria CAPES nº 90/2024, torna público o resultado preliminar

da seleção para vagas em cadastro de reserva para todos os Subprojetos (vagas remanescentes) do Edital de

Credenciamento Nº 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid,

em Fluxo Contínuo, para a Seleção e formação de Cadastro de Bolsista Iniciação à Docência.

Conforme anexo, os resultados estão organizados por Cidade/Núcleo e Subprojeto e a implementação das bolsas está

condicionada à existÊncia de vaga, ao cumprimento das condições determinadas em edital, dentre as quais estão o

cumprimento dos requisitos de currículo na Plataforma Freire e a composição dos núcleos por número de alunos

estudantes de licenciatura.

Cáceres – MT, 20 de março de 2025.

Profª. Drª. Nilce Maria da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROEG

Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT
Portaria nº 002/2023

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 2 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

RESULTADO – Iniciação à Docência

Subprojeto da Área: Ciências Biológicas

Campus: Alta Floresta

Ordem Nome Completo Nota Final Resultado Escola Parceira
1 JHENIFFER LEMES DA ROCHA VIEIRA 9,25 Classificado

Subprojeto da Área: Língua Portuguesa
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Alto Araguaia

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira
1 GLYCIA INAYA MOTA SOUZA 8,86 Classificado E. E. Carlos Hugueney

2
SARA PACHECO DA SILVA HAUCH 8,68

Classificado

Ee Maria Auxiliadora

3 KAMILLA KELLER RIBEIRO DA COSTA  8,42 Classificado

4 LERISALDA MARTINS 8,14 Classificado

5 WELINGTON MONTEIRO DE MELO 8,10 Classificado

6 ALYCE VICTÓRIA SANTOS 7.89 Classificado
7 SARAH VIGIANO DE OLIVEIRA BRAZ 7,0

8 VERÔNICA VIGIANO NOGUEIRA BRAZ  7,0

9
JHENEFFER LAYS BATISTA  2,0

Indeferido/ Nota
Insuficiente

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 3 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 Subprojeto da Área: Interdisciplinar - Pedagogia e Química

Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Rondonópolis

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira
1 FERNANDA AUXILIADORA DOS ANJOS

AMARAL 7,96
Classificado

Subprojeto da Área: Educação Bilíngue de Surdos
Campus/Pólo/ou Núcleo da UNEMAT: Cáceres

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira
1 LEILIANY SOUZA NEVES  9,20  Classificado

2 KAMILLI VENTURA DE MELO  9,09  Classificado

3 INGRID DE FÁTIMA RIBEIRO DA ROCHA 8,90  Classificado

4 LUANA SILVA LOPES 8,32  Classificado

5 IAQUI BEATRIZ GALDINO DE SOUZA  8,30  Classificado

6 ANA PAULA MARQUES DA CRUZ 8,15  Classificado

7 GABRIELA MENDES RODRIGUES DA SILVA 8,05  Classificado

8 ELINETE DA SILVA OLIVEIRA  7,96  Classificado

9 MARIANA SABORÉ JOVIÚ 7,93  Classificado

10 KAWANNA ALMEIDA RAMOS 7,84  Classificado

11 FRANCIANE DE FATIMA PACHORI DA SILVA 7,30  Classificado

Subprojeto da Área: Alfabetização
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Cáceres

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

1 LEILIANY SOUZA NEVES 10,0 Classificado

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 4 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 2 LILIAN OLIVEIRA DE PAULA 9,1 Classificado

3 ISLEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA 7,45 Classificado

4 KAWANNA ALMEIDA RAMOS 7,15 Classificado

Subprojeto da Área: Educação Física

Campus/Polo/ou Núcleo da Unemat: DEAD – Educação Física

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

1

PATRÍCIA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
7,9 Classificada Escola Militar Tiradentes Professor Natalino

Ferreira Mendes – Cáceres

2

ARIANE VITORIA LOPES DE OLIVEIRA
7,5 Classificada Escola Militar Tiradentes Professor Natalino

Ferreira Mendes – Cáceres

3

CRISTIANE GOMES TORRES
7,4 Classificada Escola Militar Tiradentes Professor Natalino

Ferreira Mendes – Cáceres

4

GABRIEL FERREIRA DA SILVA
7,0 Classificado Escola Militar Tiradentes Professor Natalino

Ferreira Mendes – Cáceres

Subprojeto da Área: Alfabetização
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: DEAD – Cáceres

Ortem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

PÓLO: CANARANA

1 EMILI MARTINS FERLA 8,9 Classificado Escola Municipal de Ed. Básica Monteiro

Lobato

2 LIANA FERREIRA DE F. SILVA 8 Classificado Escola Municipal de Ed. Básica Monteiro

Lobato

PÓLO: VILA RICA

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 5 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 1 CHARLIZE ARAUJO 8,6 Classificado Escola Municipal Alair Àlvares Fernandes

Subprojeto da Área: Interdisciplinar: Pedagogia-Matemática
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Barra do Bugres

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

1 DEDE SUJUPARA XAVANTE 10,0

Classificado  Escola Municipal Indígena Pimentel
Barbosa

2 LEONORA ROODA AIWE XAVANTE 10,0
Classificado  Escola Municipal Indígena Pimentel

Barbosa

Subprojeto da Área: Licenciatura Intercultural Indígena
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: FAINDI - Barra do Bugres

Ortem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

1 FELIPE TSADZA 'WE 10,0
Classificado E.E. Indígena Dep. Mario Juruna

2 KAFUSALA KALAPALO 10,0
Classificado E. E. I. Central de Educação Básica

Kisêdjê

3 LUILTON TSEREPROWE WA'RAIRO 9,5
Classificado E.E. Indígena Dep. Mario Juruna

4 MATTARE ATANAKU YAWALAPITI WAURA 9,5
Classificado E. E. I. Central de Educação Básica

Kisêdjê

5 EDNHO MORITU RATATO 9,5
Classificado E. E. Indígena Kura Bakairi

6 KEMEYA KALAPALO 9,5
Classificado E. E. Indígena Kura Bakairi

7 ARAKUNI WAURA 9,5
Classificado E. M. Indígena Cabeceira Sacre

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 6 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

8 TUGUPE KUIKURO 9,5
Classificado E. M. Indígena Cabeceira Sacre

9 OMA KALAPALO 9,5
Classificado E. M. Indígena Cabeceira Sacre

10 NAWI JURUNA KAIABI 9,5
Classificado E. E. Indígena Kura Bakairi

11 MAKUGITSA KUIKURO 9,5
Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

12 TARQUINHO KUIKURO 9,5
Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

13 OLOHOKWAIHI ENAWENE 9,5
Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

14 DANIEL TSIOMOWE TSEREWAMRIWA
9,5 Classificado E.E. Indígena Dep. Mario Juruna

15 YAWANA OTAVIO KUIKURO
9,5 Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

16 YAMALOTIKWA WALITERE ENAWENE
9,5 Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

17 ARIKAMU KAMAIURA
9,5 Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

18 WIREMADE JUERUNA
9,5 Classificado E.E.I. Chiquitano José Turíbio

19 WALITERE ENAWENE
9,5 Classificado E.E. Indígena Dep. Mario Juruna

20 OLORIWARI ENAWENE
9,5 Classificado E.E. Indígena Dep. Mario Juruna

21 YOLOWAIRI ENAWENE
9,5 Classificado

22 SILVA SEREWABDZURI O SEREJA ENE
9,5 Classificado

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 7 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

23 WAYALI IHOLALARE KAHOLASE SALOMA
9,5 Classificado

24 JOSIEL SABANE
9,5 Classificado

Subprojeto da Área: Matemática

Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: FAINDI - Luciara

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

1 CLÁUDIO ARAKAE TAPIRAPÉ 10,00 Classificado E. E. I. Hawalora

2 ADAILTON PARITIWE 10,00 Classificado E. E. I. Samuel Sahutuwê

3 MABIO WERE KARAJÁ 9,80 Classificado E. E. I. Hadori

4 KAROENA DIHATE KARAJÁ 9,50 Classificado E. E. I. Itxala

5 WEUMA KARAJÁ 9,50 Classificado E. E. I. Hadori

6 NOEKIRU IXYDEO KARAJÁ 10,00 Classificado E. E. I. Hadori

7 WOUREKE KARAJÁ 9,50 Classificado E. E. I. Hadori

8 SIRIÁ KOXIKE KARAJÁ 9,80 Classificado E. E. I. Hadori

9 SOKOÍ KALATITAMA KARAJÁ 10,00 Classificado E. E. I. Hadori

10 EDUARDO TSERE`WAHU XAVANTE 9,50 Classificado E. E. I. E. Básica - Sala Anexa Mãdzabdzé

11 GREGORIO TSERERE 9,80 Classificado E. E. I. E. Básica - Sala Anexa Burupa

12 JOSE AMERICO PINI AWE UMNHATE 9,80 Classificado E. E. I. Educação - Básica Marãiwatsédé

13 JOSUEL UREBETE XAVANTE 9,80 Classificado E. E. I. Educação - Básica Marãiwatsédé

14 MARCONE BUWAWE XAVANTE 9,50 Classificado E. E. I. E. Básica - Sala Anexa A’ôpa

15 TANCREDO WAI ADZAREBE 9,50 Classificado E. E. I. E Básica – Sala anexa Umrêruré

16 CANISIO RI UDZE TSEREWE ED 9,50 Classificado E. E. I. E Básica – Sala anexa Êtêwawê

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 8 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 17 GABRIEL MREME A XAVANTE 9,80 Classificado E. E. I. Samuel Sahutuwê

18 HARUUTXANI KARAJÁ 9,50 Classificado E. E. I. Hadori

19 IDJAWARU KARAJÁ 9,80 Classificado E. E. I. Hadori

20 JULIANO WAWERU TSERENHIBU 9,50 Classificado E.E. I Sala Anexa - Tsiba’adzatsi

21 ROMÁRIO AI 'RERO' TS 9,50 Classificado E.E. I. Sala Anexa - Tsiba’adzatsi

22 YRONA KURARRARE DE OLIVEIRA

KARAJÁ
9,50 Classificado E. E. I. Hadori

23 CLAUDEMIR TSIRAMNE WAAMEIWA 9,00 Classificado E. E. I. Educação - Básica Marãiwatsédé

Subprojeto da Área: Núcleo Interdisciplinar - Pedagogia- Geografia- Letras Português - Sinop
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Campus de Sinop

Ortem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira
1 MARIA FERNANDA NUNES PEREIRA 10 Classificado

2 TAYNA MESSIAS DA SILVA 9,95 Classificado

3 IRLEIDE SARAGOSSA DA COSTA

FERNANDES

9,80 CLassificado

Subprojeto da Área: Pedagogia
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Sinop

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 9 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 1 MARIA LENI SANTOS SAMPAIO 10,00 Classificado EMEB Armando Dias

2 TSUKU WALAPA TXICÃO 9,51 Classificado EMEB Armando Dias

3 ELISANGELA GOMES GARCIA 9,43 Classificado EMEB Armando Dias

4 TAYNA MESSIAS DA SILVA 9,36 Classificado EMEB Armando Dias

5 MICHELE LIMA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 8,95 Classificado EMEB Centro Educacional

6 SIMONE DE JESUS FREITAS DE SOUZA 8,87 Classificado EMEB Monteiro Lobato

7 REBECA SABINA REGIS ELPIDIO DE SOUSA 8,75 Classificado EMEB Aleixo Schenatto

8 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS 8,75 Classificado EMEB Centro Educacional

9 MARIA FERNANDA NUNES PEREIRA 8,60 Classificado EMEB Monteiro Lobato

10 IRLEIDE SARAGOSSA DA COSTA FERNANDES 8,60 Classificado EMEB Aleixo Schenatto

Subprojeto da Área: Alfabetização
Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: Sinop

Ordem Nome Completo Nota Resultado Escola Parceira

1 CAMILI DOS SANTOS MORENO 9,37 Classificado Emeb Ana Cristina De Sena

2 MARIA RENATA SOCORRO SOUZA 9,0
Classificado Emeb Ana Cristina De Sena

 NÚCLEO 2
 NÚCLEO 2

1 EMANUELI DOS SANTOS LOPES 9,31
Classificado Emeb Rodrigo Damasceno

2 TALUANE BARROS DA SILVA 9,79
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

3 JOSILENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS PEREIRA 8,90
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

Edital Complementar Nº 008 ao EDITAL Nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Iniciação à Docência                                                         Página 10 de 11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

4 NATALIA TATIELLY SILVA DA CRUZ 9,29
Classificado Emeb Rodrigo Damasceno

5 JOÃO VITOR ALVES DE SOUZA SILVA 8,86
Classificado Emeb Rodrigo Damasceno

7 MARIA LAURA BASSEGIO ARRUDA 9,19
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

8 FRANCIANE SILVA DOS ANJOS 9,58
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

9 JAKELLYNE MIRANDA FONTOURA DOS SANTOS 8,00
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

10 FRANCISCA GEOVANA DA SILVA 9,37
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

11 DIJANDIRA COSTA DOS SANTOS MATOS 9,58
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

12 TAMEA MORETA TXICAO 9,49
Classificado Emeb Rodrigo Damasceno

13 REBECA SABINA REGIS ELPIDIO DE SOUSA 8,92
Classificado Emeb Rodrigo Damasceno

14 MARIA FERNANDA NUNES PEREIRA 8,00
Classificado Emeb Rodrigo Damasceno

15 MARINALVA MARQUES DA SILVA 9,70
Classificado Emeb Aleixo Schenatto

16 CLEUSIANE JURASTIH DA SILVA
Desclassificado por não atender

o item 4.1 do
edital

17

JOÃO VICTOR DE SOUZA SILVA

Desclassificado por não atender
o item 4.1 do

edital

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br

	Subprojeto da Área: Educação Bilíngue de Surdos
	Campus/Pólo/ou Núcleo da UNEMAT: Cáceres
	Subprojeto da Área: Educação Física
	Subprojeto da Área: Licenciatura Intercultural Indígena
	Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: FAINDI - Barra do Bugres
	Campus/Pólo/ou Núcleo da Unemat: FAINDI - Luciara